Θάμbos — συνθλαῖον. Εἰκός γάρ, ἔχειν σὺν

²⁷ Marc. 1, 34.

Variæ lectiones et notæ.

(16) 'Επιτιμῶν nec Marcus, nec Hentenius agno-
scit.

(17) Χαλάσσατε. A.

(nn) *Capturæ magnitudine. Prorsus punctione.*

A Vers. 41. *Ezibant — esse.* Επιτιμῶν, non est
hic proprie Increpans, sed, *Silentium illis impo-*
nens. Lege autem tertio capite Evangelii secun-
dum Marcum dicti illius expositionem: *et non si-*
nebat loqui dæmonia ²⁸.

Vers. 42. *Facto — locum.* Dictum est de codem
loco.

Vers. 42. *Et turbæ — eis.* Illo capite de his di-
ctum est.

Vers. 43. *Ipse autem — Vers. 44. Galilææ.* Si-
milter et de his omnibus.

CAP. V. Vers. 1. *Factum est — Vers. 2. lo-*
cum. Una quidem erat Simonis et Andreæ, altera
vero Jacobi et Joannis: hi siquidem socii in pi-
scatione erant, prout in sequentibus inveniems.

B Vers. 2. *Piscatores — retia.* Nempe Simon et
Andreas, Jacobus et Joannes. Atqui Matthæus ait, hos in principio prædicationis reliquisse piscatoria
omnia, et secutos esse Christum. Verum die
quidem sequebantur Christum, nocte vero piscatoria
exercebant: nondum ingenuæ in Christi familiā
acciti, eo quod propria detinerentur verecun-
dia. Verisimile est autem, id una nocte factum, aut
duabus, et non amplius.

Vers. 3. *Ingressus — pusillum.* Verbūm ἥρατη-
σσα nec hic significat Interrogavit, sed Jussit.

Vers. 3. *Et sedens — turbas.* Docebat de navi,
ne in eum docentem irruerent: videlicet omnes
coram facie stantes. Hoc autem alias fecit ve-
luti dixit Matthæus vicesimo tertio capite.

C

CAP. XI. De captura piscium..

Vers. 4. *Ut autem — capturam.* Sciens, quod
tota nocte nihil ceperant, adhortabatur. ut nunc
laxarent retia; quo cognita firmius ejus potentia
majorem de eo fidem conciperent, reliquaque dein-
ceps capturæ magnitudine (nn), continue eum se-
querentur.

Vers. 5. *Et respondens — rete.* ¶ 'Επιστάτης
dicitur doctor.

Vers. 6. *Cumque hoc fecissent — Vers. 7. ipsæ.*
Natu eos vocaverunt, cum præ stupore et timore
loqui non possent. Participes autem vocat socios.

D Vers. 8. *Videns — sum.* Intellexit, quod præce-
ptum ejus admirando modo operatum erat, quod
que divinus ac supernaturalis homo esset: et ma-
gna illius reverentia, suique correptione repres-
sus, indignum sese ducebat. Ejus itaque devitabat
præsentiam, timens, ne quando periclitaretur, eo
quod talis tam ausus fuisset suscipere.

Vers. 9. *Stupor — comprehenderant.* Verisimile

(18) Quatuor hæc vocabula omisit Hentenius.
Verba contextus autem conjunxit.

(19) Μέποτε καὶ κινδυνεύσῃ. B.

ad solam autem illam venit, quae in Sarephtha civitate Sidonis regionis habitabat, propter illius honestatem et promptitudinem ad virtutem, licet alienigena esset; et miraculum apud eam operatus est, sicut ostendit tertius liber Regum¹². Ita quoque ipse ad nullum horum, qui indigni erant, veniebat signa facturus: quod non solum inutile esset, verum etiam blasphemiae occasio, sed ad solos eos qui per ea juvandi erant, et quos futurum erat, ut paeniteret.